
Покана за изложувачи



Бидете изложувач на 
Slow Food салон 2022
• Добредојдени се сите пчелари, 

млекари, пивари, винари, 
пекари и слаткари, 
производители на преработки од 
овошје и зеленчук, готвачи и 
угостители, студенти и активисти 
од здруженија и сите оние што 
сакаат да ги промовираат своите 
производи и да се слушне 
нивната приказна, да
презентираат и да уживаат во 
веселата дружба и во 
различноста на вкусовите. 



Како изложувач
• Ќе можете да: 

• изложите, презентирате и продавате свои производи; 
• да се вклучите во програмата од останатите сегменти на 

настанот; 
• да се дружите и уживате заедно со другите изложувачи и 

посетители

• Секој, кој се идентификува како производител со мал
обем на производство, кој се држи до традицијата, 
одржливите практики на производство, занаетчиски ги
произведува своите производи или е едно од
последните жарчиња кои тлеат во оддалечените
македонски села или креира иновативна и урбана 
гастерономска приказна е потенцијален учесник на 
настанот. 



Slow Food салон е...

• Настан посветен на автентичните 
вкусови и на висококвалитетната храна 
и пијалаци од Македонија

• Салон во кој производителите имаат 
можност да ги изложат и продаваат 
своите производи и лично да им ги 
раскажат своите приказни на 
посетителите кои пак ќе имаат можност 
да се информираат, едуцираат и да 
дегустираат од прва рака



Претходни изданија и теми: 

• Slow Food салон 
2019: Храната е 
движење! 

• хотел Александар 
Палас, Скопје 

• 18-19 октомври 2019 
година 

• учествуваа 49
изложувачи 

• посетија 450 лица 



За овогодинешното издание

Slow Food салон 2022: Храната е идентитет! 

„Храната е култура, навика, желба и идентитет“, 
напиша младиот писател Џонатан Сафран Фоер, 

ХРАНАТА Е ИДЕНТИТЕТ! е мотото на 
овогодинешното издание за да укажеме на 
нејзинoто потекло, поврзаност и 
мултифункционалност. 

• Храната, особено традиционалната е дел од историјата и културата, таа
претставува автентично обележје на локалната заедница, веродостоен одраз на 
- поднебјето, биолошката разновидност, знаењето, традицијата и одржливоста, 
но и идентитет кој треба да се надоградува, негува и чува. 

• Целта ни е да го свртиме вниманието на производителите, консументите, 
носителите на одлуки за важноста на нашата локална храна во нашето 
општество и нашите животи во осигурување на нашата благосостојба и иднина.



Локација и датум
• На 29 октомври 2022, сабота 

• Во срцето на градот, хотел Лимак 
(позади Рамстор) 

• Со почеток од 12 часот (влез на 
излагачи 10-11.30 часот)



Изложбен простор

Сала Лимра Sky lounge bar



Програма
Овогодинешното издание на Салонот Ви нудиме 
бројни содржини и новитети со интересна понуда:

• Изложба и пазар на занаетчиски производи

• Изложба „Храната е идентитет“

• Презентација на движењето „Зреено месо  МК“

• Презентација на Коалиција за клима

• Слоу Фуд миксологија

• Винотека, занаетчиски пива и дестилати

• Детско едукативно катче

• Културно-уметничка програма



За излагачите

• Организиран изложбено-продажен 
простор за 50 производители на 
различни производи

• Обезбедени по 2 пропусници за 
секој изложувач (штанд)

• Информирање за можности од 
инститиуции и Слоу Фуд Македонија

• Медиумска покриеност на 
фестивалот и интерес за 
производителите

• Промотивни објави од Слоу Фуд за 
изложувачите



Закуп на изложбен 
простор
Изложувачите имаат можност да 
закупат штандови (маси со 
димензии 140 Х 45 см), според 
следните услови:
• Член на Slow Food Macedonia 

(заклучно со 30.09 2022):
1.200 денари

• Производител (физичко лице) со 
„продажба од куќен праг“: 

1.500 денари

• Правно лице (мала компанија) од 
прехранбен сектор: 

2.000 денари



Пријавете се
за учество

Пополнете го формуларот 
на следниот линк:

• https://docs.google.com/fo
rms/d/e/1FAIpQLSfaGHLYG
YlKdugyHBTvyLGdsXKmlsUv
rfrTIh0634VFf09wDQ/view
form

*)Следните денови по 
аплицирањето ќе добиете 
потврда за учество и 
инструкции за 
понатамошните чекори за 
закуп и логистика за време 
на настанот

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaGHLYGYlKdugyHBTvyLGdsXKmlsUvrfrTIh0634VFf09wDQ/viewform


Добредојдовте на SLOW FOOD САЛОН 2022!
Лица за контакт:

Николче Николовски, 

претседател на НО на СФМК

070 922 429; 
nikolce.n@slowfood.mk

Василка Стефановска, 

лидер на Слоу Фуд Водно

070 252 963; 
vased94@gmail.com

Елена Каровска Гошевска, 

програмски координатор на 
СФМК

075 791 001; 
elena.k@slowfood.mk

За повеќе информации следете не:

https://slowfood.mk/

www.facebook.com/slowfood.mk

www.instagram.com/slowfood.mk

• Хаштази: 

#SlowFoodSalon2022 #Биодиверзитет #Традиција
#SlowFoodпроизводи #ХранатаеИдентитет

Следете ги сите информации 
за изложувачи во каналот на 
Вибер 

• Кликнете на линкот и 
придружете се: 
https://invite.viber.com/?g2=
AQB7bzjDLZBZrU%2B0SfCR3Ai
UIHqJlIPQsdGIKtiTKpL8eNmRS
zSwoTHB5XXeIU1l

• Или скенирајте го QR кодот:
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